
 

 

BOSNA I HERCEGOVINA 

Federacija Bosne i Hercegovine 

UNSKO SANSKI KANTON 

G R A D   B O S A N S K A   K R U P A 
 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Godina XIX – Broj 5.  
 

 
23. maj 2023. godina 

Bosanska Krupa 

 
Izdaje se na 

bosanskom jeziku 
 



Sadržaj. 
 
5/23 
 

R/B NAZIV AKTA BR.STRANICE 

1.  Odluka o o davanju na privremeno korištenje JU „Centar za socijalni 
rad“ Bosanska Krupa stanova u stambenom bloku Lamela V, ulica 
Mirsada Crnkića  

 
 

502. 
 

2.  zaključci 502-503. 
AKT KOMISIJE ZA PROCJENU ŠTETA OD PRIRODNIH I DRUGIH NESREĆA  

1. Konačni izvještajo procijenjenoj šteti pričinjenoj poplavom u 
decembru 2022.godine na području grada Bosanska Krupa 
 

 

503. 

 

 



Utorak, 23.05.2023.godine/“Službeni glasnik Grada  Bosanska Krupa“ broj: 5./  strana   502 

 

 

Na osnovu tačke  VI stav 5. Odluke o uslovima i načinu korištenja sredstava ostvarenih po osnovu posebne 
naknade za zaštitu od prirodnih i drugih nesreća (Službene novine FBIH broj:4/12, 80/13 i 20/20), po prijedlogu 
gradske Komisije za procjenu štete, uz pribavljeno mišljenje Gradskog štaba civilne zaštite broj: ŠCZ-11-7 od 
18.5.2023. godine, na prijedlog Gradonačelnika, Gradsko vijeće na svojoj VI šestoj) vanrednoj sjednici održanoj 
dana 22.05.2023. godine donosi: 
 

ODLUKU 
o isplati naknade za rad članovima Komisije za procjenu štete 

 
I 
 

Odobrava se korištenje sredstava posebne naknade za zaštitu i spašavanje od prirpdnih i drugih nesreća iz 
namjene određene tačkom VI stav 1 podtačka 3 Odluke o uslovima i načinu korištenja sredstava ostvarenih po 
osnovu posebne naknade za zaštitu od prirodnih i drugih nesreća za finansiranje i isplatu naknade za rad i 
neophodne troškove izlaska na teren komisije za procjenu štete nastale povodom prirodne nepogode obilnih 
kišnih oborina koja se dogodila u decembru 2022 godine, a prema prijedlogu predsjednika Komisije za procjenu 
šteta i to: 
 
                                                                                                                    NETO IZNOS U KM 
 
R/B IME I PREZIME RADNI 

SATI 
DOPRINOSI + ISPLATA UKUPNO ZA  

ISPLATU 
1 Samir Fajić 50 1208X2=2416:182h=13,27X50=664,00 664,00 
2 Goletić Kenan 9 1208X2=2416:182h=13,27X9=  119,00 119,00 
 

II 
 

Isplata sredstava iz tačke 1 ove Odluke izvršit će se u bruto iznosu sa podračuna Namjenska sredstva za zaštitu 
od nesreće broj: 3385302261208517. 
 

III 
 
Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za finansije i Služba za civilnu i protivpožarnu  zaštitu i zajedničke 
poslove  grada Bosanska Krupa svako u okviru svoga djelokruga poslova. 
 

IV 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku grada Bosanska Krupa“. 
 
Broj:01-02-183-1-1/23                                PREDSJEDAVAJUĆI GRADSKOG VIJEĆA 
Dana, 22.05.2023.godine                                                                                                          Alen Lipovača s.r. 
 
                                         *********************************************************************************** 
Na osnovu člana 21. Zakona o lokalnoj samoupravi Unsko-sanskog kantona („Službeni glasnik Unsko-sanskog 
kantona» broj: 8/11)  i člana 92. tačka 7. Poslovnika o radu Općinskog vijeća (“Službeni glasnik općine Bosanska 
Krupa”, broj: 8/18, 3/20 i 10/21), Gradsko vijeće  na prijedlog Gradonačelnika, razmatralo je Prijedlog odluke o 
isplati naknade za rad članovima Komisije za procjenu štete, i na  VI (šestoj) vanrednoj sjednici  održanoj  dana, 
22.05.2023. godine, donosi: 

Z A K LJ U Č A K 

 
Član 1. 

 
Prijedlog odluke o isplati naknade za rad članovima Komisije za procjenu štete, usvaja se u ponuđenom tekstu. 
  



Utorak, 23.05.2023.godine/“Službeni glasnik Grada  Bosanska Krupa“ broj: 5./  strana   503 

 

 

        
Član 2. 

 
Ovaj zaključak bit će objavljen u „Službenom glasniku  Grada Bosanska Krupa“. 
 
Broj:01-02-183-1/23                                PREDSJEDAVAJUĆI GRADSKOG VIJEĆA 
Dana, 22.05.2023.godine                                                                                                          Alen Lipovača s.r. 
 
                                         *********************************************************************************** 
Na osnovu člana 21. Zakona o lokalnoj samoupravi Unsko-sanskog kantona („Službeni glasnik Unsko-sanskog 
kantona» broj: 8/11)  i člana 92. tačka 7. Poslovnika o radu Općinskog vijeća (“Službeni glasnik općine Bosanska 
Krupa”, broj: 8/18, 3/20 i 10/21), Gradsko vijeće  na prijedlog Gradonačelnika, razmatralo je Konačni Izvještaj o 
procijenjenoj šteti pričinjenoj poplavom u decembru 2022. godine na području Grada Bosanska Krupa, i na  VI 
(šestoj) vanrednoj sjednici  održanoj  dana, 22.05.2023. godine, donosi: 
 

Z A K LJ U Č A K 

 
Član 1. 

 
Konačni Izvještaj o procijenjenoj šteti pričinjenoj poplavom u decembru 2022. godine na području Grada 
Bosanska Krupa, usvaja se u ponuđenom tekstu. 
  

Član 2. 
 
Ovaj zaključak bit će objavljen u „Službenom glasniku  Grada Bosanska Krupa“. 
 
Broj:01-02-183-2/23                                PREDSJEDAVAJUĆI GRADSKOG VIJEĆA 
Dana, 22.05.2023.godine                                                                                                          Alen Lipovača s.r. 
 
                                         *********************************************************************************** 
 
    AKT KOMISIJE ZA PROCJENU ŠTETA OD PRIRODNIH I DRUGIH NESREĆA 
 
 

KONAČNI IZVJEŠTAJ 
O PROCIJENJENOJ ŠTETI PRIČINJENOJ POPLAVOM U DECEMBRU 2022.GODINE 

NA PODRUČJU GRADA BOSANSKA KRUPA 
 

I    UVODNI DIO 
 
Na osnovu Člana  29. Uredbe o jedinstvenoj metodologiji za procjenu šteta od prirodnih i drugih nesreća 

(„ Službene novine FBiH“ , broj:75/04, 38/06, 52/09 i 36/14) i tačke 1.Odluke o proglašenju stanja prirodne 
nesreće uzrokovane obilnim kišnim padavinama koje su prouzrokovale poplave na području grada Bosanska 
Krupa, gradska  Komisija za procjenu štete (u daljem tekstu komisija) podnosi konačni izvještaj.  
Obilne kišne padavine koje su  u perodu od 10.12.2022. zadesile Grad Bosansku Krupu imale su za posljedicu  
izlijevanje rijeke Une i rijeke Krušnice kao i lokalnih potoka koje su poplavile okolna zemljišta, objekate i putnu 
kominikaciju u Bosanskoj Otoci i Baštri. 
Zabilježen je porast nivoa rijeke Une do najviše tačke 336 N/V. 
Veličina ugroženog područja iznosi oko 3000 ha. 
Nije bilo  ljudskih žrtava, niti teže i lakše  povrijeđenih osoba niti je bilo oboljelih zbog izvanrednih uslova života. 
Ovom prirodnom nesrećom zahvaćena su 54 domaćinstava i 89 osoba. 
Civilna zaštita Grada Bosanska Krupa je pružala pomoć u zaštiti ljudi i njihovih materijalnih dobara. 
Nisu zabilježeni slučajevi pojave zaraznih bolesti kod stanovništva i životinja. 
Nije bilo potrebe za izmještanjem stanovništva i organiziranje privremenih smještaja stanovništva.  
Prekida proizvodnje nije bilo niti je bilo prekida nastavnog procesa u školama. 



Utorak, 23.05.2023.godine/“Službeni glasnik Grada  Bosanska Krupa“ broj: 5./  strana   504 

 

 

Stručnih kontrola od strane kantonalne niti federalne Komisije nije bilo, dok su obavljane česte konsultacije sa 
presjednicom kantonalne Komisije za procjenu šteta od prirodnih i drugih nesreću u toku postupka obračuna 
pričinjene štete na materijalnim dobrima u vlasništvu fizičkih i pravnih lica. 
 
II PROCIJENJENE ŠTETE  
 
Gradska komisija za procjenu štete zaprimila je 91 prijavu  podnešenu od strane  fizičkih i pravnih lica.Obzirom 
na obim i prirodu nastale štete odnosno na kojim materijalnim dobrima je pričinjena šteta formirane su  tri Stručne 
komisije, koje su zajedno sa Gradskom komisijom na licu mjesta po svakoj podnešenoj prijavi popisali stanje 
oštećenog ili uništenog materijalnog dobra sa svim bitnim elementima za procjenu štete. 
U postupku popisa prijavljene štete Stručne komisije su utvrdile da kod sedam fizičkih lica nema pričinjene štete 
kao što su dvorišta, ograde, višegodišnji zasadi. 
U toku postupka popisa štete dva vlasnika objekta su bila odsutna zbog rada u drugim zemljama. 
Pravna lica nisu dostavila komisiji inventurne liste  kod istih nije vršena procjena štete a takvih je bilo četiri. 
Komisija je evidentirala slučajeve duplih prijava koji se odnose na infrastruktur na kojoj je  nastala šteta i takvih je 
bilo pet slučajeva. 
Jedna prijava za klizište koje je nastalo prije poplava nije vršena procjena štete. 
Dakle, od 91 prijave kod 19 lica nije vršena procjena štete iz gore navedenih razloga. 

Primjenjujući prosječne cijene građevinskog materijala, cijene repromaterijala, zaliha robe, kućanskih 
aparata i namještaja i cijene rada i usluga prema vrsti materijalnih dobara koje su važile prije nastanka prirodne 
nesreće, dobijeni su rezultati  procijenjene štete. 
Procijenjena šteta na građevinskim i infrastrukturnim objektima iznosi 165322 KM.  

U odnosu na građevinske objekte i putnu infrastruktura šteta u poljoprivredi je manja koja iznosi 7525,50 
KM iz razloga što jesenji-proljetni vegetacioni period se karakteriše sjetvom ozimih žitarica među kojima je 
pšenica sa najvećom površinom a kojoj ne smeta veće prisustvo vode kraćeg vremenskog perioda ukoliko nije 
bilo bujica. 

Štete se uglavnom odnose na proizvodnju povrća u plastenicima koji se nalaze na zemljištu u 
neposrednoj blizini vodotoka rijeka i potoka.  

Prosječne cijene repromaterijala, zaliha gotovih proizvoda i usluga na lokalnom tržištu  korištene su za 
obračun štete na poljoprivrednim kulturama (usjevima), množeći sa trogodišnjim prosjekom prinosa objavljenim u 
statistici. 
Na isti način primjenjivane su cijene za građevinski materijal, radove i usluge.  
Dakle, komisija je popisala pričinjenu štetu i izvršila obračun štete kod 54 fizička lica koja iznosi 86116 KM  i 18 
pravnih lica koja iznosi 186750 KM. 
Troškovi privremenih mjera odbrane od poplava iznose 18428 KM.  
Troškovi rada gradske i stručnih komisija iznosi 783 KM  
Konačna procijenjena šteta na području grada Bosanska Krupa je 292077 KM 
 
III ZAKLJUČNA RAZMATRANJA 

 
U skladu sa  članom 11., stav 7. Uredbe o jedinstvenoj metodologiji za  procjenu štete od prirodnih i 

drugih nesreća (Službene novine FbiH broj 75/04), Gradska komisija za popis i procjenu štete od poplava 
izazvanim obilnim kišnim padavinama  postupit će po usvojenom Konačnom izvještaju o procijenjenoj šteti od 
strane Gradskog vijeća uz prethodno pribavljeno mišljenje kantonalne Komisije za procjenu štete.  

Po usvojenom Konačnom izvještaju pravna i fizička lica koja su u roku prijavila nastalu štetu će biti 
obaviješteni pismeno o procijenjenoj visini štete na njihovim materijalnim dobrima.  

Nakon toga će biti upućen  poziv za podnošenje zahtjeva za jednokratnu novčanu pomoć za saniranje 
štete kao posljedica prirodne nepogode.  

Sačinit će se konačna lista fizičkih i pravnih lica kojima su materijalna dobra oštećena ili uništena, nakon 
čega će im biti odobrena novčana pomoć u skladu sa raspoloživim sredstvima planiranim za ove namjene. 

 Izvori sredstva za naknadu šteta su: 
 1.Budžet Grada Bosanska Krupa za 2023. godinu u Razdjelu 11 Glava 111-Jedinstveni gradski organ uprave na 
ekonomskom kodu 614239- pod stavkom Namjenska sredstva- naknada za zaštitu od prirodnih i drugih nesreća- 
poplave u iznosu 130.000,00KM. i 43/10). 
Sredstva posebne naknade za zaštitu i spašavanje prikupljena na osnovu člana 180. stav 4. Zakona o zaštiti i 



Utorak, 23.05.2023.godine/“Službeni glasnik Grada  Bosanska Krupa“ broj: 5./  strana   505 

 

 

spašavanju (do 40% tih sredstava koja se prikupe tokom godine i do 20% akumuliranih sredstava ranijih godina). 
 Odluku o isplati šteta donosi Gradski štab civilne zaštite (tačka VI. stav 4.Odluke o uvjetima i načinu 
korištenja sredstava ostvarenih po osnovu posebne naknade za zaštitu od prirodnih i drugih nesreća („Sl.novine 
Federacije BiH“,broj 4/12, 80/13 i 20/20) na prijedlog organa uprave civilne zaštite (član 4.stav 3. Pravilnika o 
postupku, kriterijima i prioritetima za dodjelu jednokratne novčane pomoći građanima i pravnim licima za 
saniranje nastalih šteta od djelovanja prirodnih i drugih nesreća, broj:01/N-44-6328/10 od 03.10.2010.godine, koji 
je donešen temeljem člana 32 a.Uredbe). 

 
       PREDSJEDNIK  GRADSKE  KOMISIJE 

    Ljubijankić Adita  dipl.ing.polj. 
************************************************** 

 

 



Utorak, 23.05.2023.godine/“Službeni glasnik Grada  Bosanska Krupa“ broj: 5./  strana   506 
 

 

TABELA - 1 
 

PODRUČJE GRAD   BOSANSKA  KRUPA 
 

Uzrok štete i godina nastanka 

 
POPLAVE IZAZVANE OBILNIM 
KIŠNIM PADAVINAMA 2022. 
 

u hiljadama KM 

 

 
ZBIRNI PREGLED ŠTETA PO VRSTAMA MATERIJALNIH DOBARA I VLASNIŠTVU 

 
 

 

1)horizontalno zbrajanje ne slaže se za iznos troškova i indirektnih šteta, jer ovi iznosi nisu mogli biti prikazani 

ni kao oštećena ni kao uništena materijalna dobra 

U BOSANSKOJ KRUPI, MART 2023.  

ČLANOVI KOMISIJE 
 

1    

 
2    

 
3    

 
Ukupna 

šteta 
Na mat. dobrima u vlasništvu pravnih osoba Na mat. dobrima u vlasništvu građana 

svega 
Na oštećenim mat. 

dobrima 
Na uništenim mat. 

dobrima 
svega oštećenim uništenim svega oštećenim uništenim 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

UKUPNO 292,077

1,995

 
165,322

 
4,672

1,725

60,684

 29,604

8,864
 
 
 

19,211

201,797 71,069 186,750

0,000

124,564

4,672

0,000

56,527

0,240

0,747

160,226 26,524 86,116 41,571 44,545

 

ZEMLJIŠTE 1,735 0,260 0,000 0,000 1,995 1,735 0,260

 
 
GRAĐEVINSKI OBJEKTI 

160,756 4,566 124,501 0,063 40,758 36,255 4,503

 
 
OPREMA 3,855 0,817 3,855 0,817 0,000 0,000

 

0,000

 
 
DUGOGODIŠNJI ZASADI 

 

 
 
ŠUME I DIVLJAČ 

 
 
ŽIVOTINJE, PERAD I 
AKVAKULTURA 

0,000 1,725 0,000 0,000 1,725 0,000 1,725

 
OBRTNA SREDSTVA 31,870 28,814 31,870 24,657 4,157

 
 0,000
  

 
4,157

Kulturna dobra 

Dobra u domaćinstvu 
 

3,581 26,023 0,000 0,240 29,364 3,581 25,783

OSTALA MATERIJALNA 
DOBRA 

0,000 8,864 0,000 0,747 8,117 0,000 8,117

 
TROŠKOVI IZAZVANI 
ŠTETOM 

 

 
INDIREKTNA ŠTETA 

ŠTETE NA VOJNIM 
SREDSTVIMA 



Utorak, 23.05.2023.godine/“Službeni glasnik Grada  Bosanska Krupa“ broj: 5./  strana   507 
 

 

TABELA - 2 
 
 
 

PREGLED ŠTETA PO OBLASTIMA DJELATNOSTI ZA PRAVNA LICA 
 

PODRUČJE: 

 GRAD BOSANSKA    KRUPA  

Uzrok šteta i godina nstanka  POPLAVE IZAZVANE OBILNIM  

                                               KIŠNIM PADAVINAMA 2022.  

 

DJELATNOST Broj pravnih lica i 
građana 

Ukupna šteta 

(4+5+6+7) 

Štete na materijalnim dobrima  
Troškovi 

 
Indirektna šteta 

oštećenim uništenim 

1 2 3 4 5 6 7 

 

UKUPNO 
 
 
 
 
Industrija i rudarstvo 
 
 

Poljoprivreda i ribarstvo 
 
 

Veterinarstvo 
 
 

Šumarstvo 
 
 

Vodoprivreda 
 
 

Građevinarstvo 
 
 

Promet i veze 
 
 

Trgovina 
 
 

Ugostiteljstvo i turizam 
 
 

Zanatstvo 
 
 

Stambeno-komunalne djelatnosti 
 
 

Financijske i druge usluge 
 
 

OSTALE DJELATNOSTI 
 

 
obrazovanje, znanost i kultura 
 

 
zdravstvo i socijalna zaštita, ostale 
organizacije 

 
SREDSTVA U NADLEŽNOSTI 
VOJSKE FEDERACIJE 

18 186,750

124,564

56,527

5,659

160,226

124,501

31,870

3,855

26,524

0,063

24,657

1,804

  

 
U BOSANSKOJ KRUPI, MART 2023.  

ČLANOVI KOMISIJE 
                     1 

2 
 

3 
 



Utorak, 23.05.2023.godine/“Službeni glasnik Grada  Bosanska Krupa“ broj: 5./  strana   508 
 

 

TABELA - 3 
 
 
 
 

PREGLED ŠTETA U PRIVATNOM VLASNIŠTVU 
 

PODRUČJE GRAD BOSANSKA KRUPA                                                                                            Uzrok šteta i godina POPLAVE IZAZVANE OBILNIM KIŠNIM PADAVINAMA  2022. 

 u hilj. KM 

 
 

 
 

NAZIV PRAVNOG LICA 
UKUPNA ŠTETA 

(3+4+5+6) 

ŠTETE NA MATERIJALNIM DOBRIMA  
TROŠKOVI 

 
INDIREKTNA ŠTETA 

OŠTEĆENIM UNIŠTENIM 
1 2 3 4 5 6 

1 DOO BELAMIONIX 
 

 

2 D.O.O D-E-S CAZIN 
 
 

3 DOO SEZAM-B 
 
 

 

4 U.E RESTORAN I PRENOĆIŠTE 
  “EKI I” 
 

 
5 DOO “MERAK UNA” 
 

 

 
6 U.R. LJETNA BAŠTA ZABAVNI PARK- 

ZELENI OTOCI 
 
 
 
 
 
 
 
 

3,354

56,527

0,885

9,579

3,914

0,063

 3,354

31,870

0,885

5,694

3,024

0,000

0,00

24,657

0,000

3,884

0,890

0,063

 
 

                  U BOSANSKOJ KRUPI, MART 2023. 

  

ČLANOVI KOMISIJE 
1    

2    

3    



Utorak, 23.05.2023.godine/“Službeni glasnik Grada  Bosanska Krupa“ broj: 5./  strana   509 
 

 

  TABELA - 4 
 
 
            PREGLED ŠTETA PO VRSTAMA I GRUPAMA MATERIJALNIH DOBARA I VLASNIŠTVU PRAVNIH LICA 

(pravnih lica i građana) 

 

PODRUČJE GRADA  BOSANSKA KRUPA Uzrok šteta i godina POPLAVE IZAZVANE OBILNIM KIŠNIM PADAVINAMA 
2022. 

u hilj. KM 

 
  

Jed. mjere 

Količina Iznos štete u hilj. KM 

oštećenim uništenim na oštećenim sredstvima na uništenim sredstvima Ukupno (5+6) 

1 2 3 4 5 6 7 

 
UKUPNO 

   160,226 26,524 186,750 

 
ZEMLJIŠTE 

 
Poljoprivredno zemljište i td. prema Nomenklaturi 
materijalnih dobara 

     

 
GRAĐEVINSKI OBJEKTI 

 
Brane i nasipi i td. prema Nomenklaturi 
materijalnih dobara 

 

 
Broj  

15 1 124,501 0,063 124,564 

 
OPREMA 
 
 
Energetski strojevi, postrojenja 

 

 
Broj 

26 1 3,855 0,817 4,672 

 
DUGOGODIŠNJI ZASADI 

   
 
Voćnjaci 

 
Šume i šumski rasadnici 
plastenici 

 
ŽIVOTINJE  

 
   

 
OBRTNA SREDSTVA 

   31,870 24,657 56,527

 
sirovine i repromaterijal 

poluproizvodi i nedovršeni proizvodi itd. prema
Nomenklaturi materijalnih dobara 

 
DOBRA 

 

Broj 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

- 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

- 

0,000
 

0,240 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,240
 
kulturna dobra 

 
objekti 

 
predmeti 

dobra u domaćinstvima i td. prema 
Nomenklaturi 

 
OSTALA MATERIJALNA DOBRA 

 

t 
 

1,500 0,000
 

0,747 0,747

 
TROŠKOVI IZAZVANI ŠTETAMA 

      

 
INDIREKTNA ŠTETA 

      

 
ŠTETA NA VOJNIM SREDSTVIMA 

      

Rade se dvije posebne tabele prema vlasništvu materijalnih dobara. 

 
 
 

U Bosanskoj Krupi, mart 2023.godine 

ČLANOVI KOMISIJE 
 

1    

2    

3    



Utorak, 23.05.2023.godine/“Službeni glasnik Grada  Bosanska Krupa“ broj: 5./  strana   510 
 

 

TABELA - 5 
 
 

PREGLED GRAĐEVINA, STANOVA, POSLOVNIH PROSTORA, DOMAĆINSTVA I 
OSOBA U OŠTEĆENIM I UNIŠTENIM STANOVIMA I PRIVATNIM KUĆAMA1) 

 

PODRUČJE  GRAD BOSANSKA KRUPA  

Općina 

Uzrok šteta i godina POPLAVE IZAZVANE OBILNIM KIŠNIM PADAVINAMA 
2022. 

u hilj. KM 

 
 

 
Ukupno 

stambene 
građevine 

 
Ukupno stanova 

 
Oštećeni stanovi 

Površina 
poslovnog 
prostora u 

m2 

U svim 
stanovima 

U oštećenim 
stanovima 

 
Iznos štete u 

hilj.KM 
broj hilj. m2 Broj hilj. m2 

Broj 
dom. 

Broj 
osoba 

Broj 
dom. 

Broj 
osoba 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

UKUPNO 
 
Oštećene građevine 1.kategorije 

2. 

3. 
 
4. 
 
5.kategorije 
 
 
 
Uništene građevine 

VLASNIŠTVO GRAĐANA 

UKUPNO 

Oštećene građevine 1.kategorije 

2. 

3. 
 
4. 
 
5.kategorije 
 
 
 
Uništene građevine 

VLASNIŠTVO PRAVNIH 
OSOBA 

UKUPNO 
 
Oštećene građevine 1.kategorije 

2. 

3. 
 
4. 
 
5.kategorije 
 
UNIŠTENE GRAĐEVINE 

36 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

30 
 
 

30 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

6 
 

 
6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

36 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

30 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6 

41,987 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
29,914 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
12,073 

36 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
30 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6 

41,987 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
29,914 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
12,073 

1,49 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1490,00 

30 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
30 

89 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
89 

30 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
30 

89 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
89 

41,987 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
29,914 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
12,073 

 

 

 

U Bosanskoj Krupi mart 2023. godine

 

 
ČLANOVI KOMISIJE 

1    
2    
3    



Utorak, 23.05.2023.godine/“Službeni glasnik Grada  Bosanska Krupa“ broj: 5./  strana   511 
 

 

TABELA - 7 
 
 

PREGLED TROŠKOVA FEDERACIJE, KANTONA, GRADA, OPĆINE I PRAVNIH LICA, PO VRSTAMA TROŠKOVA 
 
PODRUČJE GRADA BOSANSKA  KRUPA                                                       Uzrok šteta i godina  nsatanka : POPLAVE IZAZVANE OBILNIM KIŠNIM PADAVINAMA

 u hilj. KM 

 

 

VRSTA TROŠKOVA 
IZNOS TROŠKOVA 

UKUPNO PRIVREDNA DRUŠTVA DRUGA PRAVNA LICA 
1 2 3 4 

UKUPNO 

Troškovi na privremenim mjerama obrane od poplava 

Troškovi izvođenja radova na obrani 

Troškovi rada mehanizacije 

Troškovi zbrinjavanja uposlenika i stanovništva 

Evakuacija uposlenika i stanovništva 

Troškovi privremenog smještaja 

Troškovi ishrane 

Troškovi snabdjevanja vodom za piće 

Troškovi osvjetljenja i ogrijeva 

Troškovi zdravstvenih usluga 

Vakcinacija i druge preventivne mjere 

Lijekovi 

Otropedska pomagala 

Troškovi ambulantnog liječenja 

Troškovi liječenja u stacionarima i zdravstvenim 
ustanovama 

Troškovi rehabilitacije 

Troškovi formiranja privremenih ambulanti i bolnica 

Novčana davanja stanovništva 

Naknada osobnog dohotka na teret fonda zdravstvenog 
osiguranja 
Jednokratne novčane pomoći stanovništvu iz društvenih 
fondova i sredstava 

Troškovi identifikacije, sahrane i posmrtne pomoći 

Ostali troškovi 

Troškovi evakuacije i spašavanja materijalnih dobara 

Liječenje, dijagnostika, vakcinacija i evakuacija životinja 

Troškovi osiguranja privremenih sanitarija i održavanja 
higijensko-sanitarnih uslug 

Troškovi raščišćavanja ruševina 

Troškovi rada komisija osnovanih za procjenu šteta 

Ostalo 

19,211

10,495

7,694
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,239
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,783

  

 

  

 
 

U Bosanskoj Krupi mart 2023.godine                                                                                 ČLANOVI KOMISIJE 
1    
2    
3    



Utorak, 23.05.2023.godine/“Službeni glasnik Grada  Bosanska Krupa“ broj: 5./  strana   512 
 

 

TABELA - 8 
 

PREGLED ŠTETA NA NEOSIGURANIM MATERIJALNIM DOBRIMA, 
PO VRSTAMA I GRUPAMA MATERIJALNIH DOBARA I VLASNIŠTVU 

 

 
PODRUČJE BOSANSKA KRUPA  

               uzrok štete i godina 
nastanka POPVAVE IZAZVENE OBILNIM KIŠNIM PADAVINAMA  

                            2022.
Grad u hilj. KM 

 
 

 
Ukupna šteta 

Šteta na sredstvima pravnih 
osoba 

Šteta na sredstvima u vlasništvu
građana 

1 2 3 4 

UKUPNO 
 
ZEMLJIŠTE 
poljoprivredno zemljišt 
i td. prema nomenklaturi materijalnih dobar 
 
GRAĐEVINSKI OBJEKTI 
brane i nasip 
i td. prema nomenklaturi 
 
OPREMA 

energetski strojevi i uređaji, postrojenja i td. 
 

DUGOGODIŠNJI ZASADI 
voćnaci itd. prema nomenklatur 
 
ŠUME I DIVLJAČ 
šume liščara 
itd prema nomenklatur 
 
ŽIVOTINJE, PERAD I AKVAKULTURA 
konji, mule, mazge, magarc 
itd prema nomenklatur 
 
OBRTNA SREDSTVA 
sirovine i repromaterija 
poluproizvodi i nedovršeni proizvodi i td. prema 
nomenklaturi 

 
DOBRA 

kulturna dobra 

objekti, predmeti 

dobra u domaćinstvima i td prema nomenklaturi 
 

OSTALA MATERIJALNA DOBRA 
 
 
 
TROŠKOVI IZAZVANI ŠTETOM 

INDIREKTNA ŠTETA 

 
ŠTETE NA VOJNIM SREDSTVIMA 

 292,077

1,735

165,322

4,672

1,725

60,684

29,604

9,124

 19,211

186,750

0,000

124,564

4,672

0,000

56,527

0,240

0,747

86,116

1,735

40,758

0,000

1,725

4,157

29,364

8,377

Tabela se radi samo za materijalna dobra za koja je dat negativan odgovor na pitanje o osiguranju. 
 

Neosiguranim materijalnim dobrima smatraju se sva materijalna dobra za koje je obavljena globalna procjena štete (tabela Š01/1 i Š03/1). 

 
ČLANOVI KOMISIJE 

U BOSANSKOJ KRUPI MART.2023.                1    

2    

3    

 



Utorak, 23.05.2023.godine/“Službeni glasnik Grada  Bosanska Krupa“ broj: 5./  strana   513 

 

 

            

 SPISAK FIZIČKIH I PRAVNIH LICA SA VISINOM PROCIJENJENE ŠTETE UZROKOVANE OBILNIM KIŠNIM PADAVINAMA 10.12. 2022.GODINE  

            

R/B Prezime  Ime oca Ime 
Naziv 
firme 

ŠTETE U 
POLJOPRIVREDI 
U hilj.KM   

ŠTETE NA 
SREDSTVIMA U 
DOMAĆINSTVU   

 ŠTETE NA 
GRAĐEVINSKIM 
OBJEKTIMA   Ukupno 

Oštećenih Uništenih Oštećenih Uništenih Oštećenih Uništenih 

1 EZIĆ OMER ALMIR   0,00 0,00 0,00 0,00 940,40 0,00 940,40 

2 GAVRANOVIĆ JUSUF BAHRIJA   0,00 0,00 0,00 0,00 91,00 0,00 91,00 

3 SALKIĆ   ĐEMAL   0,00 0,00 0,00 975,00 1051,64 0,00 2026,64 

4 KAJTEZOVIĆ EMIR ELMEDIN   0,00 0,00 0,00 1109,00 1873,50 0,00 2982,5 

5 BEŠIĆ FEHIM ALIJA   0,00 0,00 1330,00 2467,00 1581,30 0,00 5378,30 

6 REDŽIĆ   NERMINA   0,00 0,00 0,00 1102,00 761,15 0,00 1863,15 

7 SEDIĆ   OMER   0,00 0,00 0,00 0,00 1000,00 0,00 1000,00 

8 REDŽIĆ NURIJA HASNIJA   0,00 0,00 100,00 1307 852,15 0,00 2259,15 

9 GORINJAC HASAN ENVER   0,00 0,00 0,00 943,00 2613,00 0,00 3556,00 

10 GORINJAC HASAN ESAD   0,00 300,00 0,00 584,00 573,00 0,00 1457,00 

11 TOPČAGIĆ HASAGA INDIRA   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2473,49 2473,49 

12 HUSAREVIĆ   MIRSAD   0,00 0,00 0,00 834,22 1580,00 0,00 2414,22 

13 EZIĆ RAMIZ ZUMRETA EKI I 0,00 0,00 0,00 3884,74 5694,78 0,00 9579,52 

14 DELIĆ   JASMINKA   0,00 0,00 0,00 1747,00 3598,75 0,00 5345,75 

15 DEMIROVIĆ   EDISA   0,00 0,00 0,00 228,00 0,00 875,00 1103,00 

16 MUŠELJIĆ   IZET   0,00 0,00 0,00 0,00 455,00 0,00 455,00 

17 HALKIĆ SAFET MIRSAD   0,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 200,00 

18 ŠARIĆ HUSE NIJAZ   0,00 1610,50 0,00 0,00 0,00 0,00 1610,50 

19 MUŠELJIĆ HUSNIJA DERVIŠ   0,00 0,00 0,00 260,00 0,00 0,00 260,00 

20 REDŽIĆ   HUSEIN   0,00 2000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2000,00 

21 HASIĆ IBRO SELMIR   0,00 0,00 0,00 200,00 220,00 0,00 420,00 

22 ŠABIĆ   FAHRUDIN   0,00 0,00 0,00 2984,00 1178,90 0,00 4162,90 

23 ČAUŠEVIĆ   MIRALEM   0,00 0,00 0,00 686 514,00 0,00 1200,00 

24 EMRIĆ HUSE ASMIR   0,00 0,00 100,00 0,00 341,25 0,00 441,25 



Utorak, 23.05.2023.godine/“Službeni glasnik Grada  Bosanska Krupa“ broj: 5./  strana   514 

 

 

25 ŠAHINOVIĆ  ALIJA ELVIRA   0,00 0,00 0,00 1120,00 600,00 0,00 1720,00 

26 TOPČAGIĆ RIZAH AIDA   0,00 0,00 0,00 1007,00 0,00 0,00 1007,00 

27 BALKIĆ   SEDIN   0,00 0,00 0,00 0,00 560,00 0,00 560,00 

28 KURTOVIĆ   SEAD   0,00 1815,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1815,00 

29 HALILOVIĆ FERID DANIJEL   0,00 0,00 0,00 632 1096,63 0,00 1728,63 

30 PAŠALIĆ   ASIMA   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1080,00 1080,00 

31 AHMETI   DŽAFER   0,00 0,00 0,00 500,00 1463,52 0,00 1963,52 

32 ĆIRIĆ RASIMA JASMINKA   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1374,28 1374,28 

33 SALKIĆ HALID EMINA   0,00 0,00 0,00 1935 0,00 0,00 1935,00 

34 BUŽIMKIĆ   ASIM   0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 500,00 

35 REDŽIĆ   HUSEIN   0,00 0,00 0,00 1853 1121,00 0,00 2974,00 

36 PATKOVIĆ MIRSAD NELVEDIN   0,00 0,00 0,00 0,00 386,75 0,00 386,75 

37 MUSTEDANAGIĆ   NAFKA   0,00 0,00 0,00 60,00 0,00 0,00 60,00 

38 MUSTEDANAGIĆ ABDULAH ENVER 
DOO"SEZAM-
B" 0,00 0,00 885,71 0,00 0,00 0,00 885,71 

39 HALKIĆ   NAIDA 
MERAK UNA 
DOO 0,00 0,00 0,00 890,0 3024,50 0,00 3914,50 

40 HARČEVIĆ AHMET RESIJA   0,00 0,00 0,00 653,00 204,75   857,75 

41 
HADŽIOSMANAGIĆ-
TADŽIĆ   FATIMA   0,00 0,00 327,00 0,00 0,00 0,00 327,00 

42 SIVIĆ RASIMA NEDŽAD   0,00 0,00 0,00 915,00 0,00 0,00 915,00 

43 FETIĆ AGAN MEHMED   0,00 0,00 0,00 100,00 809,25 0,00 909,25 

44 PAŠIĆ   ALADIN   0,00 0,00 0,00 181 822 0,00 1003,00 

45 KAJTEZOVIĆ  IBRAHIMA EDIN   0,00 525,00 0,00 0,00 0,00 108,95 633,95 

46 HALILOVIĆ   ĐAVID   0,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 100,00 

47 BUŽIMKIĆ   SAFET DOO"D-E-S" 0,00 0,00 31870,00 24657,70 0,00 0,00 56527,70 

48 HALILOVIĆ ĐAVID SAMIR   0,00 0,00 0,00 3318,00 2372,00 0,00 5690,00 

49 ABDIJANOVIĆ   JASNA   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3879,28 3879,28 

50 JAŠAREVIĆ   FADIL 
BELAMONIX 
DOO 0,00 0,00 0,00 0,00 3354,05 0,00 3354,05 

51 BAŠIĆ ARIF SEMIRA   0,00 0,00 0,00 228,00 0,00 100,00 328,00 

52 MUJKIĆ OSMAN ADMIRA   0,00 0,00 0,00 568 400,00 0,00 968,00 



Utorak, 23.05.2023.godine/“Službeni glasnik Grada  Bosanska Krupa“ broj: 5./  strana   515 

 

 

53 NOVKINIĆ ESAD SENAD   0,00 0,00 0,00 2241,00 0,00 0,00 2241,00 

54 REIZOVIĆ   EMIR   0,00 0,00 0,00 0,00 400,00 0,00 400,00 

55 KAUKOVIĆ   MEDIHA   0,00 0,00 0,00 455,00 0,00 0,00 455,00 

56 SVJETLICA   VLADE   0,00 0,00 0,00 3348,00 1879,60 0,00 5227,60 

57 ŠABIĆ   ALMIN   0,00 0,00 0,00 0,00 20,00 0,00 20,00 

58 BEŠLAGIĆ   DINO UR LJETNA BAŠTA 
"ZELENI OTOCI" 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 63,75 63,75 

59 ĆATIĆ HUSEIN FATA   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 360,00 360,00 

60 HASANAGIĆ   ESAD   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1055,00 1055,00 

61 GRAD BOS.KRUPA, PARK "ZELENI OTOCI"   0,00 0,00 0,00 0,00 3600,00 0,00 3600,00 

62 GRAD BOS.KRUPA, DRVENI MOSTOVI NA ADAMA   0,00 0,00 0,00 0,00 32480,50 0,00 32480,50 

63 GRAD BOS.KRUPA, EROZIJA OBALE RADNIČKA   0,00 0,00 0,00 0,00 11766,52 0,00 11766,52 

64 GRAD BOS.KRUPA, KLIZIŠTE NA LP VRLETNICA   0,00 0,00 0,00 0,00 6204,00 0,00 6204,00 

65 GRAD BOS.KRUPA, LP CRKVINA   0,00 0,00 0,00 0,00 7500,00 0,00 7500,00 

66 GRAD BOS.KRUPA LP REDAK I HASAN.SELO   0,00 0,00 0,00 0,00 6000,00 0,00 6000,00 

67 GRAD BOS.KRUPA LP IVANJSKA   0,00 0,00 0,00 0,00 3552,78 0,00 3552,78 

68 GRAD BOS.KRUPA, LP MUSTELJI   0,00 0,00 0,00 0,00 15347,50 0,00 15347,50 

69 GRAD BOS.KRUPA, ODRON PUT BIHAĆKA   0,00 0,00 0,00 0,00 8450,35 0,00 8450,35 

70 GRAD BOS. KRUPA, UL.PRVOMAJSKA     0,00 0,00 0,00 0,00 10276,58 0,00 10276,58 

71 GRAD BOS.KRUPA, LP CRKVINA,KAJTEZI,VARMAZI, KADIĆI, HARBAŠI   0,00 0,00 0,00 0,00 5000,00 0,00 5000,00 

72 GRAD BOS.KRUPA, MAKED.PUT KORITA   0,00 0,00 0,00 0,00 2250,00 0,00 2250,00 

Procijenjeni troškovi materijalnih dobara 272867,72 

Troškovi privremenih mjera odbrane od poplava 18428,00 

Troškovi rada Gradske kimisije i Stručnih komisija  783 

Konačna procjena štete na području Grada Bosanska Krupa 292.078,72 

            

            

 Stručna komisija na licu mjesta utvrdila da nema nastale štete na materijalnim dobrima u vlasništvu građana kod :    

1 Sivić Edhama           

2 Veladžić Semir           

3 Imamović Bakir           



Utorak, 23.05.2023.godine/“Službeni glasnik Grada  Bosanska Krupa“ broj: 5./  strana   516 

 

 

4 Ikanović Senade           

5 Bešić Đemile           

6 Murtić Senad           

7 Šabić Ekrem           

            

 Komisija nije vršila procjenu štete-vlasnik nedostupan         

8 Bunić Fikret           

9 Mušićm Hasan-" UNA KAMP"          

            

 

Komisija nije vršila procjenu štete-nema inventurnih 
lista         

10 Balićeviac Arijana "CAFFE BAR EKI"            

11 Šabić Šehad" OAR AUTO-BAHRO"          

12 Ičanović Hajrija" ADA MLINČIĆI "          

13 Begić Emir "MARŠAL"           

            

            

 Štetu prijavio Grad Bosanska Krupa i  Osmanagić Rasim        

 Štetu prijavio Grad Bosanska Krupa i  Osmanagić Haris        

 Štetu prijavio Grad Bosanska Krupa i  Osmanagić Zekija        

 Štetu prijavio Grad Bosanska Krupa i  I Komić Redak         

 Štetu prijavio Grad Bosanska Krupa i  I Komić Hasanagić selo                               

            

 

Grad Bosanska Krupa-Selimagići - nije vršena procjena štete, staro 
klizište        

            

            

            

            

            

            



Utorak, 23.05.2023.godine/“Službeni glasnik Grada  Bosanska Krupa“ broj: 5./  strana   517 
 

 

TABELA - 4 
 
 
 
            PREGLED ŠTETA PO VRSTAMA I GRUPAMA MATERIJALNIH DOBARA I VLASNIŠTVU FIZIČKIH LICA 
 

PODRUČJE GRADA  BOSANSKA KRUPA Uzrok šteta i godina POPLAVE IZAZVANE OBILNIM KIŠNIM PADAVINAMA 
2022. 

u hilj. KM 

 
  

Jed. mjere 

Količina Iznos štete u hilj. KM 

oštećenim uništenim na oštećenim sredstvima na uništenim sredstvima Ukupno (5+6) 

1 2 3 4 5 6 7 

 
UKUPNO 

   41,571 44,545 86,116

 
ZEMLJIŠTE 

 
Poljoprivredno zemljište i td. prema Nomenklaturi 
materijalnih dobara 

ha 0,026 0,00 1,735 0,260 1,995

 
GRAĐEVINSKI OBJEKTI 

 
Brane i nasipi i td. prema Nomenklaturi 
materijalnih dobara 

 
 

Broj 
ha 

36
1

 
0,00156

 
 

36,255 3,879
0,124

40,634
0,124

 
OPREMA 
 
 
Energetski strojevi, postrojenja 

      

 
DUGOGODIŠNJI ZASADI  

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
Voćnjaci 

 
Šume i šumski rasadnici 
plastenici 

 
ŽIVOTINJE 

 
broj 0,000 43 

0,000 
1,725 1,725

 
OBRTNA SREDSTVA 

t 0,000 1,925 0,000 4,157 4,157

 
sirovine i repromaterijal 

poluproizvodi i nedovršeni proizvodi itd. prema
Nomenklaturi materijalnih dobara 

 
DOBRA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

komada 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

123 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
181 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3,581            26,283 29,364

 
kulturna dobra 

 
objekti 

 
predmeti 

dobra u domaćinstvima i td. prema 
Nomenklaturi 

 
OSTALA MATERIJALNA DOBRA 

 
t 

 

 0,000 
 

23,80 
 

0,00             8,117            8,117
 
TROŠKOVI IZAZVANI ŠTETAMA 

      

 
INDIREKTNA ŠTETA 

      

 
ŠTETA NA VOJNIM SREDSTVIMA 

      

Rade se dvije posebne tabele prema vlasništvu materijalnih dobara. 

 
 
 

U BOSANSKOJ KRUPI, MART 2023.  

ČLANOVI KOMISIJE 
 

1    

2    

3    

 



Utorak, 23.05.2023.godine/“Službeni glasnik Grada  Bosanska Krupa“ broj: 5./  strana   518 
 

 

PRILOG - 5 
TABELE ZA EVIDENTIRANJE TROŠKOVA IZAZVANIH NASTALOM ŠTETOM 

9100 TROŠKOVI NA PRIVREMENIM MJERAMA ODBRANE 

9110 Troškovi odbrane od poplava 
 

JED. MJERE KOLIČINA 
CIJENA PO JED. 

MJERE U KM 
IZNOS SREDSTAVA 

(3X4) 
1 2 3 4 5 

nabavka džakova i druge ambalaže KOM. 10.000 0,55 5.500,00

punjenje džakova sa pijeskom i dr.  sati 198,8 h 65/m3 15,952 3.171,26

prevoz džakova sa pijeskom     

Popravka postojećih nasipa     

Ispuštanje vode i prokopavanje prometnica     

Ostalo                                            čizme KM 42 40,00 1680,00

Ostalo                                            vezivo KM 24 6,00 144,00

UKUPNO 10.495,26

9120 troškovi izvođenja radova na odbrani1) 

R/ 
B 

NAZIV RADOVA I MATERIJALA 
JED. MJERE KOLIČINA 

CIJENA PO JED. 
MJERE U KM 

IZNOS SREDSTAVA 
 (3X4) 

 1 2 3  5 

      

      

      

UKUPNO 

9130 Troškovi rada mehanizacije 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
UKUPNO 

1)u tabeli 9120 iskazuju se troškovi za radove poduzete u slučaju neposredne opasnosti na odbrani odnosno sprečavanju ili smanjenju uticaja pojave koja bi izazvala štete. Tu spadaju 
troškovi odbrane od požara, zagađivanja zemljišta, vode, zraka i dr. U tabeli se navodi svaki pojedinačan trošak uz precizan opis u koloni 1. kao i svi ostali podaci u kolonama od 2. do 5. 

 

 
9210 Evakuacija uposlenih i stanovništva 

 
9200 TROŠKOVI ZBRINJAVANJA UPOSLENIKA I STANOVNIŠTVA 

 Broj osoba Cijena transporta po osobi u KM Iznos sredstava u KM 
1 2 3 4 

evakuacija    

povratak    

UKUPNO 
 

9220 Troškovi privremenog smještaja 
 
 
 

UKUPNO 
2)podrazumjeva se smještaj osoba u hotelima, odmaralištima i drugim podstojećim prihvatilištima ili u za tu svrhu organizovanim smještajnim kapacitetima 

9230 Troškovi ishrane3) 
 Broj obroka-litara Cijena po obroku - Iznos sredstava u KM 
Topli obroci    

Hladni obroci    

Mineralna voda    

  

3) paziti da se ne duplira ko su u 9220 u cijenu smještaja uključeni i troškovi ishrane 
 

9240 Troškovi opskrbe vodom za piće 
 količina Broj radnih sati Cijena po satu-litru Iznos sredstava u KM 
Voda za piće-litara  xxx   

Gradske cisterne-broj cisterni     

Cisterne iz drugih gradova-broj cisterni     

UKUPNO 

9250 Troškovi osvjetljenja i ogrijeva 
 Količina Cijena po jed. mjere Iznos sredstava u KM 

1 2 3 5 

Rad agregata za privremeno osvjetljenje    

Drvo (m3)    

Ugalj (t)    

Nafta (t)    

Električna energija (KW)    

UKUP NO 

9300 Troškovi zdravstvenih usluga4) 

9310 vakcinacija i druge preventivne mjere 
 Broj osoba Cijena po osobi Iznos sredstava u KM 
vakcinacija    

revakcinacija    

Ostali troškovi suzbijanja zaraze 3 79,66 xxx 

UKUPNO 239,00 

9320 LIJEKOVI 
 Broj izdatih recepata Iznos sredstava u KM 
Za povrijeđene osobe   

Za evakuirane osobe   

Oboljele osobe usljed izvanrednih uslova života   

UKUPNO 

                          9330 ORTOPEDSKA POMAGALA 
 
 
 

UKUPNO 
4) troškovi liječenja zaraznih bolesti daju se kod odgovarajućih troškova i to u redu za povrijeđene osobe 

 Broj sati rada Cijena po satu u KM Iznos sredstava u KM 

Buldožeri 38 104,575 3973,85

utovarivači   

autobageri   

traktori 16 53,235 851,76

Cisterne sa dozerom   

Kamioni sa dozerom   

kamioni 21,867 121,68 2660,78

Ljudstvo uz mehanizaciju 8,50 24,43 207,65

ostalo xxx xxx  

 7694,00

 Broj osoba Cijena smještaja po osobi Broj dana Iznos sredstava u KM 

Organizovani smještaj2)     

Neorganizovani smještaj     

  

 Broj Pomagala Iznos sredstava u KM 
Za povrijeđene osobe   

Za ostale osobe   
  



Utorak, 23.05.2023.godine/“Službeni glasnik Grada  Bosanska Krupa“ broj: 5./  strana   519 
 

 

9340 Troškovi ambulantnog liječenja5) 
 
 

 
 

5)obuhvataju se i toškovi kućne njege, liječenja i patronažnog rada 
UKUPNO

9350 Troškovi liječenja u patronažnim zdravstvenim ustanovama 
 

Broj osoba Broj bolničkih dana
Prosječna cijena po 

danu 
Iznos sredstava u 

KM 
1 2 3 4  

Povrijeđenih osoba 
U mjestu boravka     

Izvan mjesta boravka  

Evakuiranih bolesnika uz stacionarnih zdravstvenih ustanova     

Oboljelih osoba zbog izvanrednih uslova života     

UKUPNO 

9360 Troškovi rehabilitacije 
 Broj osoba kod kojih će se primijeniti 

rehabilitacija Iznos sredstava u KM 

Povrijeđenih osoba   

UKUPN O 

 
9370 Troškovi formiranja privremenih ambulanti i bolnica6) 

 
 

 
UKUPN 

6)Iskazuju se samo troškovi formiranja, odnosno postavljanja privremenih ambulanti, odnosno bolnica (transport, montaža, demontaža), bez vrijednosti onoga što je montirano, inventara i instrumenata 
 

9400 NOVČANA DAVANJA STANOVNIŠTVU 

9410 naknada ličnog dohotka na teret fonda zdravstvenog osiguranja 
 Broj dana Prosječan iznos po danu Iznos sredstava u KM 
povređenim osobama    

Ostalim oboljelim osobama zbog izvanrednih    

UKUPN O 

9420 jednokratne novčane pomoći stanovništvu iz društvenih fondova i sredstava7) 
 
 

 
7)u predkoloni tabele navesti vidove pomoći 

 
9430 Troškovi identifikacije, sahrane i posmrtne pomoći 

UKUPNO 

 
Broj poginulih-umrlih 

prosječan iznos po 
osobi iznos sredstava u KM 

1 2 3 4 

 
Za poginule osobe 

identifikacija    

sahrane    

Posmrtne pomoći    

Za ostale osobe umrle zbog oboljenja 
prouzrokovanim izvanrednim uslovima života 

sahrane 
   

Posmrtne pomoći 
   

UKUPNO 

 
9510 Troškovi evakuacije i spašavanja materijalnih dobara8) 

9500 OSTALI TROŠKOVI 

  
Jedinica mjere 

 
količina 

Cijena po jedinici 
mjere u KM 

 
Iznos sredstava u KM 

     

     

     

UKUPNO 

9520 liječenje, dijagnostika i evakuacija životinja 

Troškovi Broj grla Cijena po jednom grlu Iznos sredstava u KM 
liječenje    

evakuacija    

UKUPNO 

8)spašavanje i prenošenje opreme, sirovina i reproduktivnog materijla, gotovih proizvoda i dobara u domaćinstvima 
 

9530 Troškovi osiguranja privremenih sanitarija i održavanja higijensko - sanitarnih uslova 
 Broj Iznos sredstava u KM 
Privremeni sanitarni čvor   

Poljski nužnik   

dezinfekcija xxx  

deratizacija   

UKUPNO 

9540 Troškovi rašćišćavanja ruševina 
 Iznos sredstava u KM 

1 2 

Rušenje pomoću mehanizacije  

Ručno rušenje  

miniranje  

Iznošenje šuta  

UKUPNO 

9550 Troškovi rada komisija osnovanih za procjenu šteta 
 

Red. broj Vrste troškova Iznos sredstava u KM 

1 Troškovi rada komisija 783,00
   

   

UKUPNO  

9590 ostalo9) 

Vrsta troškova Iznos sredstava u KM 
  

  

  

UKUPNO  

9)Ovdje se svrstavaju i svi ostali troškovi koji su nastali u otklanjanju posljedica zagađivanja, ukoliko nisu obuhvaćeni u prethodnim troškovima ili odgovarajućim procjenama u obrascima Š-01, Š-02, Š- 
03, Š-04 i Š-05. tu se ubraja i dekontaminacija ozračenih površina i predmeta. 

 Broj osoba Ukupan broj medicinskih usluga Iznos sredstava u KM 
Povrijeđenih osoba    

Evakuiranih osoba    

Oboljelih osoba zbog izvanrednih uslova života    

  

Troškovi Broj Iznos sredstava u KM 

ambulante   

bolnice   

 O 

 Broj domaćinstava Iznos pomoći po domaćinstvu Iznos sredstava u KM 
    

  


	naslovna 5 23 pdf.pdf (p.1)
	Sadržaj 5 23 pdf.pdf (p.2)
	1 Konačno PRIJEDLOG ODLUKE ISPLATA NOVČANIH SREDATAVA ČLANOVIMA KOMISIJE pdf.pdf (p.3-6)
	I obrasci za procjenu štete od 1 do 8 pdf.pdf (p.7-13)
	II SPISAK FIZIČKIH I PRAVNIH LICA SA VISINOM PROCIJENJENE ŠTETE UZROKOVANE OBILNIM KIŠNIM PADAVINAMA 10 pdf.pdf (p.14-18)
	tabela 4 - fizička lica pdf.pdf (p.19)
	PRILOG pdf k.pdf (p.20-21)

